palam editæ notitiam, superstitionibus etiam pervulgatis facinoris testibus, mirabilem quendam Jesu ortum fuisse commentos, et ad Davidem retulisse? Tantùm verò abest, ut adulterino suo conceptum Jesum tempora ipsius mentis sint, ut eum potius Virgine matre natum crederent. Simon enim, Jesu similis, quique Jesus ipse Christus haberi voluit, ut ei perpiam similem se prestaret, non aliam ob causam virgine natum se ferebat, quàm quòd id ipsum de Christo Jesu accepisset. De Jesu hæc scribit Matthæus cap. 1, v. 18: *Cùm esset desponsata mater ejus Mariæ Joseph, antequàm convenirent, inventa est in utero habens de Spiritu sancto*. De se hæc jactabat Simon, ut perhibeat Recognitiones Clementis lib. 2, cap. 7 et 14: *Antequàm mater mea Rachel conveniret cum eo (Antonio), adhuc virgo concepti me. Domitianum quoque, nisi mea me füllit conjectura, Christi de Virgine nati fama adduxit, ut matrem sibi Minervam virginem adseceret. Jam enim Romæ pervulgata erant res Christianorum, nec ignorare poterat Domitianus, quid de Christi ortu ferretur. Meminerat idem præterea Josephum, Mattathie filium, Vespasianum patri suo accommodasse vaticinium à Jacobo patriarchâ Judæ filio editum: Non auferretur scriptum de Judâ, et dux de femore ejus, donec veniat qui mitendus est; et tunc erit expectatio gentium; quod, ut erat rerum Judaicarum parum consultus, hæreditario forsitan jure ad se quoque pertinere posse arbitrabatur, subdole præsertim id ipsi fortassè suadente Josepho. Cum ergo ab Isaiâ predictum accepisset, futurum ut de Virgine Messias nasceretur, atque id de Jesu christiani vulgò dicebant, id sibi deus arrogare conatus est, Minervâ se natum fingens. Messie quippè dignitatem ipsum affectasse vel id persuadet, quòd cum inaudivisset esse in oraculis Davidæ genus ducturum esse Messiam, potentissimum videlicet regem quendam, Davidis extinguere reliquias ac de medio tollere tentavit; quòd Vespasianum eandem ob causam hoc ipsum jam antè aggressum esse sciret, neque in genus inserere non posse intelligeret. Nam quòd addenti ad eum nepotes quidam Davidis, Christi Jesu consanguinei, intanti abierant, id fortune suæ temeritate meriti sunt, ut apud Eusebium narrat Hegesippus. Nec enim humilis adeò ac viles homines ad regni Christo destinatos assurgere posse existimavit, quas jam possidere se credebat. Muhammedus ipse qui perlaque Jesu ornamenta ac dotes detraxit, Mariæ virginitati pepercit, eamque laudavit in Alcorano Sur. 5, et 20, et Jesum Adamo comparavit, qui sine virili congressu in lucem editus est. Non abs re erit præcisè hæc afferre historiam, quam ex traditione ad sua tempora propagatam narrat Origenes in tract. 26 in Matthæum, et Basilus de Hum. Christi gener. Fuisse tradunt in templo locum, quò solis virginibus pateret aditus, exclusis reliquijs que thorum virilem fuissent expertas; illuc ingressa Mariæ Virgo jam Jesum enixa cum arceoret, atque ad mulieres alegaretur, intercessisse Zachariam, quominus illa loci dignitatem amitteret; quò re offensus Judæos Zachariam interfecisse, vel quòd in*